
A z előterjesztést törvényességi szempontból
megvizsgáltam:

Németh Dóra mb. aljegyző
           

ELŐTERJESZTÉS
Árpás Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

2016. július 07-i ülésére

Tárgy:
Előterjesztés 
az állattartás 
szabályairól 
szóló rendelet 
hatályon kívül
helyezésére
Előterjesztő: Szabó András polgármester
Előkészítő: Németh Dóra mb. aljegyző

A döntés meghozatala minősített többséget igényel.

Tisztelt Képviselő-testület!

Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés a) pontja és (2) bekezdése alapján a
helyi  önkormányzat  feladatkörében eljárva törvény által  nem szabályozott  helyi  társadalmi
viszonyok  rendezésére,  illetve  törvényben  kapott  felhatalmazás  alapján  a  helyi  közügyek
intézése körében önkormányzati rendeletet alkot.

Időről-időre szükségessé válik a hatályos önkormányzati rendeletek felülvizsgálata és annak
megállapítása,  hogy  az  adott  rendelet  hatályának  fenntartása  továbbra  is  indokolt  –e  a
társadalmi,  szociális,  valamint  gazdasági  érdekek  figyelembevételével.  A  felülvizsgálat
további  indokaként  jelölhető  meg a magasabb szintű jogszabályi  környezet  változása és a
jogbiztonság követelményeinek való megfelelés biztosítása.

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény – 2012. október
1. naptól hatályos – 6.§ (6) bekezdés rendelkezései alapján mezőgazdasági haszonállat tartása
önkormányzati rendeletben nem korlátozható.

Állat tartását csak állat-egészségügyi, közegészségügyi, állatjóléti, környezetvédelmi, illetve
természetvédelmi indokkal lehet korlátozni.

Az  Alkotmánybíróság  146/2011.  (XII.2.)  számú  határozata  megsemmisítette  x  település
állattartásról  szóló  rendeletét,  melyben  az  ebek  és  a  macskák  tartásának  módját  és  a
darabszámot korlátozta.

Fentiek miatt az Alkotmányba ütközik a mi rendeletünk is, illetve a haszonállatra vonatkozóan
pedig nem korlátozhatunk.

Ezért az állattartásra vonatkozó rendeltet hatályon kívül kell helyezni. 



Előzetes hatásvizsgálat a rendelethez:
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) alapján az alábbiakról tájékoztatom
a Tisztelt Képviselő-testületet: 
A tervezett jogszabály jelentősnek ítélt hatásai:

 társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: nincs
 környezeti, egészségi következménye: a rendelet-tervezet környezeti, egészségügyi 

következménye nem releváns
 adminisztratív terheket befolyásoló hatása:nincs
 a  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  elmaradásának  várható

következménye: a  helyi  rendelet  nem  lehet  ellentétes  a  magasabb  szintű
jogszabállyal.

 a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: nem releváns

Tisztelt Képviselő-testület!

Kérem az előterjesztés megvitatását, majd a rendelet hatályon kívül helyezését.

Árpás, 2016.június 24.

                                                                                                         Szabó András
                                                                                                           polgármester



Árpás község Önkormányzat Képviselő-testületének
…/2016. (VII…) önkormányzati rendelet-tervezete

az állattartás szabályairól szóló 9/1998. (X.01.) számú rendelet hatályon kívül helyezéséről 

Árpás Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1)
bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2)
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§

Hatályát veszti az állattartás szabályairól szóló 9/1998.(X.01.) számú rendelet.

2.§

(1) Jelen rendelet 2016. július 15. napján lép hatályba.
(2) Jelen rendelet a kihirdetést követő második napon hatályát veszti.

Árpás, 2016. június 24.

     Szabó András                                                                          Tarr Attila
      polgármester                                                                                 jegyző

Záradék:

A rendelet kihirdetésre került:

Árpás, 2016. július……

                                                                                                         Tarr Attila 
                                                                                                              jegyző


	ELŐTERJESZTÉS

